
 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:26:36 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    18  

 

 
 

Příspěvek do 17. schůze Rady města Kuřimi konané dne 27.05.2020  
 
Umístnění úpravy dopravního značení na ulici Otevřená 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dopravní značení  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

V době opravy ulice Legionářské sloužila ulice Otevřená jako objízdná trasa, kde byl nastavený režim 
parkování po východní straně komunikace, zatímco na západní bylo umístěno dočasné dopravní 
značení se zákazem zastavení. Od října je plánováno zprůjezdnění ulice Legionářská. S návratem do 
běžného režimu lze provést změny, které by zlepšily bezpečnost a průjezdnost této místní 
komunikace. 
Navrhuji v zájmu zajištění bezpečnosti dětí přicházejících do základní školy umístění změny 
dopravního značení značkou B29 Zákaz stání, že bude zákaz zastavení zmírněný na zákaz stání na 
straně chodníku, který je bližší základní škole (po pravé straně silnice ve směru od ul. Jungmannova), 
jak platil v době objížďky. 
Současně navrhuji na druhé straně komunikace značení s umístěním značky IP 11g, která umožňuje 
podélné stání částí vozu na chodníku, označuje tak místo jako dovolené pro zastavení a stání. Tím se 
rozšíří komunikace tak, aby byla průjezdná oběma směry. Pro chodce a zejména děti jsou do školy tak 
bude preferovaný chodník na druhé straně komunikace. 
Dále navrhuji umístění vodorovného dopravního značení – piktogramový koridor pro cyklisty (V20) po 
pravé straně silnice (ve směru od ulice Jungmannova). Koridor není vyhrazený ochranný cyklopruh, 
ale upozorňuje řidiče vozidel, že se na silnici nachází zvýšený počet cyklistů, v tomto případě 
převážně dětí školou povinných, současně umožňuje plynulé míjení dvoustopých vozidel a cyklistů. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
umístění změny dopravního značení ulice Otevřená a vodorovného dopravního značení 



 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:26:36 2 

piktogramového koridoru pro cyklisty dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31.08.2020 
Zodpovídá: Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník 
 
  

 
 
 



 

 

 

IP 11g    

    B29 


	Zpráva
	A - dopravní značení

